
 

  令和５年 11 月１日から 11 月５日まで，鹿児島県内の特別支援学校で学ぶ幼児児童生徒

の作品を一堂に展示・紹介する「第３回鹿児島県特別支援学校作品展」を開催いたしました。 

県内 17校の特別支援学校から，平面，書道，写真，立体，共同制作など約 400点を展

示しました。御来場いただいた方々から，「個性豊かな作品から元気をもらった。」「特

別支援学校の子どもたちの作品に心が癒やされた。」など，温かい言葉をいただきまし

た。来場してくださった皆様本当にありがとうございました。これからも，特別支援学校

で学ぶ幼児児童生徒の表現活動の充実のため取り組んで参ります。 

 本作品展の開催にあたり，鹿児島県教育委員会をはじめ，鹿児島県特別支援学校ＰＴＡ

連絡協議会など，御支援と御協力をいただきました皆様方に心から感謝申し上げます。  

  

 

                         

                        鹿児島県特別支援学校校長会   

鹿児島県特別支援学校教育研究会 

（図画工作・美術部会） 

 

 
 

 

 



 

 

 


